2
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	03.07.2019
	№
	255

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич Ярославской области от 29.12.2017 № 396

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации городского поселения Углич от 16.12.2011 № 303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Углич» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»:

1.1. Заменив наименование «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» на наименование «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в заголовке, пункте 1 постановления, а также по тексту Регламента в соответствующих падежах.
1.2. Внести изменения согласно приложению.
1.3. Изложить приложения 1, 2, 3, 4 в новой редакции, согласно приложений.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 03.07.2019 № 255
Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации

городского поселения Углич от 29.12.2017 № 396
1. Наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» и далее по тексту заменить на наименование «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников». По тексту регламента наименование «Порубочный билет» заменить на наименование «Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников».
2. Пункт 2.7. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.7 Перечень правовых актов, содержащих правовые основания для предоставления муниципальной услуги (в действующей редакции):
· Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 27.06.2018 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Углич»;

· постановление Администрации городского поселения Углич от 28.11.2013 № 250 «Об утверждении положения о защите и охране зеленых насаждений в городе Углич»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2011
№ 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства».
- постановление Администрации городского поселения Углич от 16.12.2011 № 303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Углич».
Приложение 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич
от 29.12.2017 № 396 (в редакции  от 03.07.2019 № 255)
 (Форма)

Главе городского поселения Углич

от  __________________________
(фамилия, имя, отчество – для граждан, полное наименование, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество, должность руководителя – для  юридического лица), его почтовый индекс, адрес и телефон)

Заявление

о предоставлении порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
Прошу предоставить Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников в количестве (ненужное зачеркнуть):
_______ шт. деревьев
_______ шт. кустарников
_____________________________________________________________
(особые отметки о насаждениях: аварийные, сухостойные и т.д.)

на земельном участке по адресу:

на принадлежащем мне на праве

 (наименование и реквизиты правоустанавливающих документов на  земельный участок)

Причина   сноса (ненужное зачеркнуть): строительство (реконструкция), санитарные рубки, восстановление режима инсоляции, нарушение СНиП, предупреждение (ликвидация) аварийных и чрезвычайных ситуаций, реконструкция (благоустройство) зеленых насаждений.
Основание для вырубки: Протокол заключения комиссии по санитарным рубкам и рубкам ухода зеленых насаждений/№___от ________________
Время проведения работ:  с________________ по ___________________

В связи с рассмотрением данного заявления выражаю согласие на обработку своих персональных данных.

    «____» ___________ 20___ г.                                 ____________

                                                                                             (подпись)

Приложение:
1. Схема земельного участка и схема зеленых насаждений на ______ л.
2. Иные документы: ___________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на ______ л.

Заявитель _______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (для граждан), наименование, подпись, фамилия, имя, отчество, должность руководителя, печать (для юридических лиц)

                                                  «____» _________ 20___ г.

Документы принял _______________________________       _______________

                                          (фамилия, имя, отчество, должность)                               (подпись)

                                                  «____» _________ 20___ г.

За результатом предоставления муниципальной услуги обратиться:

                                           «____» _________ 20___ г.

(в срок 10 рабочих дней от даты регистрации заявления)
Приложение 2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич
от 29.12.2017 № 396 (в редакции  от 03.07.2019 № 255)

                   (Форма)

Администрация городского поселения Углич

Порубочный билет
и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников

« ____» _______________ 20___ г.                                                                      № ______

Выдан: ______________________________________________________________

                  (Ф.И.О. гражданина, адрес его регистрации либо наименование и адрес юридического лица,
                в интересах которого происходит повреждение или уничтожение зеленых насаждений)

Основание: ________________________________________________________
Вид работ: _________________________________________________________
Адрес места производства работ: _____________________________________
Вид зеленых насаждений: ____________________________________________
Данный Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников является разрешением на проведение работ по рубке и (или) пересадке следующих зеленых насаждений:
	№ п/п
	Порода
	Диаметр
(для

деревьев)

	Ед.изм.
	Количество
	Состояние зеленых насаждений
	Рубка /
пересадка
	Примечание

	1.

	2.

	…

Порубочный билет  и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников выдал: __________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О., должность, подпись)
Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников получил:
_______________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись)
Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников должен находиться у ответственного лица на месте производства работ, и предъявляться немедленно по требованию представителя Уполномоченной организации и любого должностного лица органов местного самоуправления Администрации городского поселения Углич.

Информацию по результату выполнения работ предоставить в Управление обеспечения жизнедеятельности городского поселения Углич (тел.(48532)2-22-32, 2-00-29.
Приложение 3

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2017 № 396 (в редакции  от 03.07.2019 № 255)
(Форма)

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

Приложение 4

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденному постановлением Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2017 № 396 (в редакции  от 03.07.2019 № 255)
 (Форма)

ЖУРНАЛ

учета выдачи порубочных билетов и (или) разрешений на пересадку деревьев и кустарников
	№
п/п
	№, дата
порубочного билета и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников
	Ф.И.О. или
организация
заявителя
	Дата
подачи
заявления
	Адрес
земельного
участка
	Количество
деревьев, кустарников
	Размер
восстановительной
стоимости
	№ и дата
платежного
поручения
	Дата
получения
	Подпись о
получении

	1.

	2.

	…

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

Заявитель получает список документов, которые необходимо представить для получения муниципальной услуги

Отказ в приеме документов в случае их несоответствия требованиям Регламента

Прием документов

Формирование дела

Принятие решения

Подготовка отказа

Оформление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку зелёных насаждений

Выдача уведомления об отказе на руки или направление Заявителю по почте

Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку зелёных насаждений

Подача документов для предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку зелёных насаждений